О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 7
августа 2015 года № 605 "Об определении лицензиара по осуществлению
лицензирования деятельности по осуществлению археологических и (или)
научно-реставрационных работ на памятниках истории и культуры и органов, которые
осуществляют согласование выдачи лицензии на деятельность по осуществлению
археологических и (или) научно-реставрационных работ на памятниках истории и
культуры"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2020 года № 206.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 7 августа 2015 постановление
года № 605 "Об определении лицензиара по осуществлению лицензирования
деятельности по осуществлению археологических и (или) научно-реставрационных
работ на памятниках истории и культуры и органов, которые осуществляют
согласование выдачи лицензии на деятельность по осуществлению археологических и (
или) научно-реставрационных работ на памятниках истории и культуры" (САПП
Республики Казахстан, 2015 г., № 43, ст. 315) следующие изменения:
      заголовок изложить в следующей редакции:
      "Об определении лицензиара по осуществлению лицензирования деятельности по
осуществлению научно-реставрационных работ на памятниках истории и культуры и (
или) археологических работ и органов, которые осуществляют согласование выдачи
лицензии на деятельность по осуществлению научно-реставрационных работ на
памятниках истории и культуры и (или) археологических работ";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Определить:
      1) Министерство культуры и спорта Республики Казахстан лицензиаром по
осуществлению лицензирования деятельности по осуществлению
научно-реставрационных работ на памятниках истории и культуры и (или)
археологических работ;
      2) местные исполнительные органы областей, городов республиканского значения и
столицы органами, которые осуществляют согласование выдачи лицензии на
деятельность по осуществлению научно-реставрационных работ на памятниках
истории и культуры и (или) археологических работ.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан